
 

 

 
 Clasificación  : 3a GC Modest Capell                                                
 
 Lugar de celebración : TORREGROSSA          
 Fecha                : 01/10/22 
 Clase de la prueba   : CE1    / Elites/Sub23 Grans classiques             
 Distancia            :  132    Kms - Promed     :  43.5   Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     167 DARDER,SERGI         SUB23  DRONE HOPPER GSPORT GRUP   03:02:04           
   2     220 Curto,Edgar          ELITE  ARABAY CYCLING FRIENDLY B  03:02:04           mt. 
   3     919 GOMIZ,ALEJANDRO      ELITE  G D SUPERMERCADO FROIZ     03:02:07        3 seg. 
   4     930 MARTINEZ,VICTOR      ELITE  DRONE HOPPER GSPORT GRUP   03:02:07        3 seg. 
   5       7 GÓMEZ,DAVID          ELITE  TEAM MPGROUP               03:02:07        3 seg. 
   6     901 OLIVARES,ABEL        SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE  03:02:07        3 seg. 
   7     176 SANCHO,JONAS         ELITE  HUESCA LA MAGIA-RENAULT A  03:02:07        3 seg. 
   8     932 PRADES,Benjamí       ELITE  CONTROLPACK                03:02:07        3 seg. 
   9     922 ESTEVAN,JUAN         SUB23  CICLOS SABATER             03:02:07        3 seg. 
  10     229 BARTRINA,ADRIÀ       SUB23  EISER-HIRUMET              03:02:07        3 seg. 
  11     168 ROBERT,FERRAN        ELITE  VALVERDE TEAM- RICARDO FU  03:02:07        3 seg. 
  12     149 SARTORI,MAURIZIO GIU ELITE  EQUIPO OLEKA               03:02:07        3 seg. 
  13     925 FITÓ,RICARD          SUB23  LA TOVA-HUESCA LA MAGIA    03:02:07        3 seg. 
  14      96 SILVA,MARIO          SUB23  OBRABITAT +QPEDALS         03:02:07        3 seg. 
  15      21 SURIÑACH,GUILLEM     ELITE  CONTROLPACK                03:02:07        3 seg. 
  16       4 RAMON,DAVID          ELITE  TEAM MPGROUP               03:02:07        3 seg. 
  17      53 GARCIA,ALFONSO       ELITE  EQUIPO OLEKA               03:02:07        3 seg. 
  18     145 RODRÍGUEZ,BLAI       ELITE  GICU                       03:02:07        3 seg. 
  19      69 Valls,Max            ELITE  TEAM SMARTDRY GIRONA CYCL  03:02:07        3 seg. 
  20     256 SOLER,ALEX           ELITE  CONTROLPACK                03:02:07        3 seg. 
  21      41 RODRÍGUEZ,MARTÍ      SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY     03:02:11        7 seg. 
  22     938 GONZALO,DIEGO        SUB23  LA TOVA-HUESCA LA MAGIA    03:02:11        7 seg. 
  23       3 SALAS,ELOI           SUB23  TEAM MPGROUP               03:02:11        7 seg. 
  24      93 MUÑOZ,PABLO          ELITE  OBRABITAT +QPEDALS         03:02:11        7 seg. 
  25     209 AGUILERA,ABRAHAM     ELITE  ARABAY CYCLING FRIENDLY B  03:02:11        7 seg. 
  26     119 ALVAREZ,ALBERT       ELITE  ISB-ERBOS BIKES            03:02:11        7 seg. 
  27      85 AMOR,DAVID           ELITE  OBRABITAT +QPEDALS         03:02:11        7 seg. 
  28      12 PAZOS,JOAN           SUB23  TEAM MPGROUP               03:02:11        7 seg. 
  29     911 PELEGRÍ,JULIÀ        ELITE  TORREGROSSA CLUB CICLISTA  03:02:11        7 seg. 
  30       5 SAUMELL,ALEIX        ELITE  TEAM MPGROUP               03:02:11        7 seg. 
  31     936 MARTINEZ,PEDRO       SUB23  TEAM FDM - PINA            03:02:11        7 seg. 
  32       9 SANCHEZ,GUILLEM      ELITE  TEAM MPGROUP               03:02:11        7 seg. 
  33      13 CASABELLA,Sergi      ELITE  TEAM MPGROUP               03:02:11        7 seg. 
  34      47 PRUNERA,Jofre        ELITE  EQUIPO OLEKA               03:02:11        7 seg. 
  35     154 LAPUERTA,CARLOS      ELITE  SANT JUST AGRUPACIÓ CICLI  03:02:16       12 seg. 
  36     933 PEREZ,DAVID          SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE  03:02:16       12 seg. 
  37      54 DEELEN,DIEDERIK      ELITE  EQUIPO OLEKA               03:02:16       12 seg. 
  38      40 MIRÓ,MAGÍ            SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY     03:02:16       12 seg. 
  39     218 CARTIEL,DAVID        SUB23  TEAM SMARTDRY GIRONA CYCL  03:02:16       12 seg. 
  40     897 MATARIN,PAU          SUB23  LA TOVA-HUESCA LA MAGIA    03:02:22       18 seg. 
  41     288 CAMPS,ALBERT         ELITE  VOLTREGÀ CLUB CICLISTA     03:02:24       20 seg. 
  42     939 ESTEBAN,Edgar        ELITE  SUPERMERCADOS FROIZ        03:02:24       20 seg. 
  43      89 SALVADOR,MARC        ELITE  OBRABITAT +QPEDALS         03:02:27       23 seg. 
  44     189 HERVAS,POL           ELITE  BROCAR-ALE                 03:02:33       29 seg. 
  45      49 LLOBET,MARC          ELITE  EQUIPO OLEKA               03:02:37       33 seg. 
  46     900 VILLAVERDE,JOEL      SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE  03:02:43       39 seg. 
  47     929 NAVARRETE,MARCOS     ELITE  VIGO-RIAS BAIXAS           03:02:50       46 seg. 
  48     140 FONT,Joan            ELITE  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  03:02:50       46 seg. 
  49     135 ROPERO,LLUIS         ELITE  PARDINYES CC               03:02:50       46 seg. 
  50     935 GOMEZ,MANUEL         SUB23  HUESCA LA MAGIA-RENAULT A  03:02:53       49 seg. 
  51      18 MASANA,ALBERT        ELITE  CONTROLPACK                03:02:53       49 seg. 
  52     126 MOLTÓ,PAU            ELITE  MERINO-FISIOTRAINING       03:02:53       49 seg. 
  53     420 CID,ORIOL            MA-30  OLYMPIA CYCLES CLUB CICLI  03:02:53       49 seg. 



 

 

  54      22 CARMONA,RAUL         SUB23  CONTROLPACK                03:02:53       49 seg. 
  55      97 PEREZ,RUBEN          ELITE  OBRABITAT +QPEDALS         03:02:53       49 seg. 
  56     246 VALLS,OT             ELITE  RETELEC. CYCLING GALICIA   03:02:56       52 seg. 
  57      35 ULLOA,ÀLEX           ELITE  PROTON CYCLING ACADEMY     03:03:00       56 seg. 
  58     184 COLLET,POL           SUB23  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  03:03:00       56 seg. 
  59     109 MERCADER,NIL         ELITE  ISB-ERBOS BIKES            03:03:02       58 seg. 
  60     905 GRACIA,LUIS          SUB23  ACTUR C.C.                 03:03:02       58 seg. 
  61     913 PONS,DAVID           ELITE  3HM CLUB ESPORTIU          03:03:08     1:04 min. 
  62     912 VINYAS,Xavier        ELITE  ESTEVE GRUP ESPORTIU       03:03:10     1:06 min. 
  63     183 TRIAS,SALVADOR       ELITE  MÓRA LA NOVA CLUB CICLOTU  03:03:10     1:06 min. 
  64     906 VAZQUEZ,Marcos       ELITE  MIAMI - MEGABICI CLUB CIC  03:03:40     1:36 min. 
  65      77 FERNÁNDEZ,MARIO      SUB23  TEAM SMARTDRY GIRONA CYCL  03:03:49     1:45 min. 
  66     238 Nicolau,Eloy         ELITE  RSV Sonthofen              03:04:05     2:01 min. 
  67     198 TORRENT,PAU          SUB23  GLOBALIA-ZAMORA ENAMORA    03:04:05     2:01 min. 
  68     920 HERRERO,ENRIQUE      ELITE  LA TOVA-HUESCA LA MAGIA    03:04:05     2:01 min. 
  69     106 LACHHEB,ALI          ELITE  ISB-ERBOS BIKES            03:04:15     2:11 min. 
  70     917 ARIÑO,GONZALO        ELITE  ESETEC - SALAZONES R. FUE  03:04:31     2:27 min. 
  71     201 ESPUIS,JAUME         ELITE  CONTROLPACK                03:05:12     3:08 min. 
  72     260 ROCAMORA,POL         ELITE  TEAM SMARTDRY GIRONA CYCL  03:05:12     3:08 min. 
  73     136 GASSÓ,JOAN ANTONI    ELITE  ENERGIANUFRI-CCPARDINYES   03:05:15     3:11 min. 
  74     134 CAPELL,JOSEP Mª      ELITE  ENERGIANUFRI-CCPARDINYES   03:05:15     3:11 min. 
  75     137 GIRONES,Francesc     ELITE  ENERGIANUFRI-CCPARDINYES   03:05:15     3:11 min. 
  76      37 Luciani,Javier       ELITE  PROTON CYCLING ACADEMY     03:05:40     3:36 min. 
  77      61 DEUMAL,PAU           SUB23  TEAM SMARTDRY GIRONA CYCL  03:05:52     3:48 min. 
  78      48 PUIG,Roger           ELITE  EQUIPO OLEKA               03:06:00     3:56 min. 
 
 Corredores clasificados : 78 
 
 Clasificación de : SUB23  
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     167 DARDER,SERGI         SUB23  DRONE HOPPER GSPORT GRUP  03:02:04           
   2     901 OLIVARES,ABEL        SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE 03:02:07        3 seg. 
   3     922 ESTEVAN,JUAN         SUB23  CICLOS SABATER            03:02:07        3 seg. 
   4     229 BARTRINA,ADRIÀ       SUB23  EISER-HIRUMET             03:02:07        3 seg. 
   5     925 FITÓ,RICARD          SUB23  LA TOVA-HUESCA LA MAGIA   03:02:07        3 seg. 
   6      96 SILVA,MARIO          SUB23  OBRABITAT +QPEDALS        03:02:07        3 seg. 
   7      41 RODRÍGUEZ,MARTÍ      SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY    03:02:11        7 seg. 
   8     938 GONZALO,DIEGO        SUB23  LA TOVA-HUESCA LA MAGIA   03:02:11        7 seg. 
   9       3 SALAS,ELOI           SUB23  TEAM MPGROUP              03:02:11        7 seg. 
  10      12 PAZOS,JOAN           SUB23  TEAM MPGROUP              03:02:11        7 seg. 
  11     936 MARTINEZ,PEDRO       SUB23  TEAM FDM - PINA           03:02:11        7 seg. 
  12     933 PEREZ,DAVID          SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE 03:02:16       12 seg. 
  13      40 MIRÓ,MAGÍ            SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY    03:02:16       12 seg. 
  14     218 CARTIEL,DAVID        SUB23  TEAM SMARTDRY GIRONA CYCL 03:02:16       12 seg. 
  15     897 MATARIN,PAU          SUB23  LA TOVA-HUESCA LA MAGIA   03:02:22       18 seg. 
  16     900 VILLAVERDE,JOEL      SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE 03:02:43       39 seg. 
  17     935 GOMEZ,MANUEL         SUB23  HUESCA LA MAGIA-RENAULT A 03:02:53       49 seg. 
  18      22 CARMONA,RAUL         SUB23  CONTROLPACK               03:02:53       49 seg. 
  19     184 COLLET,POL           SUB23  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 03:03:00       56 seg. 
  20     905 GRACIA,LUIS          SUB23  ACTUR C.C.                03:03:02       58 seg. 
  21      77 FERNÁNDEZ,MARIO      SUB23  TEAM SMARTDRY GIRONA CYCL 03:03:49     1:45 min. 
  22     198 TORRENT,PAU          SUB23  GLOBALIA-ZAMORA ENAMORA   03:04:05     2:01 min. 
  23      61 DEUMAL,PAU           SUB23  TEAM SMARTDRY GIRONA CYCL 03:05:52     3:48 min. 
 
 Clasificación de : ELITS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     220 Curto,Edgar          ELITE  ARABAY CYCLING FRIENDLY B 03:02:04           mt. 
   2     919 GOMIZ,ALEJANDRO      ELITE  G D SUPERMERCADO FROIZ    03:02:07        3 seg. 
   3     930 MARTINEZ,VICTOR      ELITE  DRONE HOPPER GSPORT GRUP  03:02:07        3 seg. 
   4       7 GÓMEZ,DAVID          ELITE  TEAM MPGROUP              03:02:07        3 seg. 
   5     176 SANCHO,JONAS         ELITE  HUESCA LA MAGIA-RENAULT A 03:02:07        3 seg. 
   6     932 PRADES,Benjamí       ELITE  CONTROLPACK               03:02:07        3 seg. 
   7     168 ROBERT,FERRAN        ELITE  VALVERDE TEAM- RICARDO FU 03:02:07        3 seg. 



 

 

   8     149 SARTORI,MAURIZIO GIU ELITE  EQUIPO OLEKA              03:02:07        3 seg. 
   9      21 SURIÑACH,GUILLEM     ELITE  CONTROLPACK               03:02:07        3 seg. 
  10       4 RAMON,DAVID          ELITE  TEAM MPGROUP              03:02:07        3 seg. 
  11      53 GARCIA,ALFONSO       ELITE  EQUIPO OLEKA              03:02:07        3 seg. 
  12     145 RODRÍGUEZ,BLAI       ELITE  GICU                      03:02:07        3 seg. 
  13      69 Valls,Max            ELITE  TEAM SMARTDRY GIRONA CYCL 03:02:07        3 seg. 
  14     256 SOLER,ALEX           ELITE  CONTROLPACK               03:02:07        3 seg. 
  15      93 MUÑOZ,PABLO          ELITE  OBRABITAT +QPEDALS        03:02:11        7 seg. 
  16     209 AGUILERA,ABRAHAM     ELITE  ARABAY CYCLING FRIENDLY B 03:02:11        7 seg. 
  17     119 ALVAREZ,ALBERT       ELITE  ISB-ERBOS BIKES           03:02:11        7 seg. 
  18      85 AMOR,DAVID           ELITE  OBRABITAT +QPEDALS        03:02:11        7 seg. 
  19     911 PELEGRÍ,JULIÀ        ELITE  TORREGROSSA CLUB CICLISTA 03:02:11        7 seg. 
  20       5 SAUMELL,ALEIX        ELITE  TEAM MPGROUP              03:02:11        7 seg. 
  21       9 SANCHEZ,GUILLEM      ELITE  TEAM MPGROUP              03:02:11        7 seg. 
  22      13 CASABELLA,Sergi      ELITE  TEAM MPGROUP              03:02:11        7 seg. 
  23      47 PRUNERA,Jofre        ELITE  EQUIPO OLEKA              03:02:11        7 seg. 
  24     154 LAPUERTA,CARLOS      ELITE  SANT JUST AGRUPACIÓ CICLI 03:02:16       12 seg. 
  25      54 DEELEN,DIEDERIK      ELITE  EQUIPO OLEKA              03:02:16       12 seg. 
  26     288 CAMPS,ALBERT         ELITE  VOLTREGÀ CLUB CICLISTA    03:02:24       20 seg. 
  27     939 ESTEBAN,Edgar        ELITE  SUPERMERCADOS FROIZ       03:02:24       20 seg. 
  28      89 SALVADOR,MARC        ELITE  OBRABITAT +QPEDALS        03:02:27       23 seg. 
  29     189 HERVAS,POL           ELITE  BROCAR-ALE                03:02:33       29 seg. 
  30      49 LLOBET,MARC          ELITE  EQUIPO OLEKA              03:02:37       33 seg. 
  31     929 NAVARRETE,MARCOS     ELITE  VIGO-RIAS BAIXAS          03:02:50       46 seg. 
  32     140 FONT,Joan            ELITE  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 03:02:50       46 seg. 
  33     135 ROPERO,LLUIS         ELITE  PARDINYES CC              03:02:50       46 seg. 
  34      18 MASANA,ALBERT        ELITE  CONTROLPACK               03:02:53       49 seg. 
  35     126 MOLTÓ,PAU            ELITE  MERINO-FISIOTRAINING      03:02:53       49 seg. 
  36      97 PEREZ,RUBEN          ELITE  OBRABITAT +QPEDALS        03:02:53       49 seg. 
  37     246 VALLS,OT             ELITE  RETELEC. CYCLING GALICIA  03:02:56       52 seg. 
  38      35 ULLOA,ÀLEX           ELITE  PROTON CYCLING ACADEMY    03:03:00       56 seg. 
  39     109 MERCADER,NIL         ELITE  ISB-ERBOS BIKES           03:03:02       58 seg. 
  40     913 PONS,DAVID           ELITE  3HM CLUB ESPORTIU         03:03:08     1:04 min. 
  41     912 VINYAS,Xavier        ELITE  ESTEVE GRUP ESPORTIU      03:03:10     1:06 min. 
  42     183 TRIAS,SALVADOR       ELITE  MÓRA LA NOVA CLUB CICLOTU 03:03:10     1:06 min. 
  43     906 VAZQUEZ,Marcos       ELITE  MIAMI - MEGABICI CLUB CIC 03:03:40     1:36 min. 
  44     238 Nicolau,Eloy         ELITE  RSV Sonthofen             03:04:05     2:01 min. 
  45     920 HERRERO,ENRIQUE      ELITE  LA TOVA-HUESCA LA MAGIA   03:04:05     2:01 min. 
  46     106 LACHHEB,ALI          ELITE  ISB-ERBOS BIKES           03:04:15     2:11 min. 
  47     917 ARIÑO,GONZALO        ELITE  ESETEC - SALAZONES R. FUE 03:04:31     2:27 min. 
  48     201 ESPUIS,JAUME         ELITE  CONTROLPACK               03:05:12     3:08 min. 
  49     260 ROCAMORA,POL         ELITE  TEAM SMARTDRY GIRONA CYCL 03:05:12     3:08 min. 
  50     136 GASSÓ,JOAN ANTONI    ELITE  ENERGIANUFRI-CCPARDINYES  03:05:15     3:11 min. 
  51     134 CAPELL,JOSEP Mª      ELITE  ENERGIANUFRI-CCPARDINYES  03:05:15     3:11 min. 
  52     137 GIRONES,Francesc     ELITE  ENERGIANUFRI-CCPARDINYES  03:05:15     3:11 min. 
  53      37 Luciani,Javier       ELITE  PROTON CYCLING ACADEMY    03:05:40     3:36 min. 
  54      48 PUIG,Roger           ELITE  EQUIPO OLEKA              03:06:00     3:56 min. 
 
 Clasificación de : MASTERS - 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     420 CID,ORIOL            MA-30  OLYMPIA CYCLES CLUB CICLI 03:02:53          seg. 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  CONTROLPACK                    09:06:21         
    2  TEAM MPGROUP                   09:06:25  a       4  
    3  EQUIPO OLEKA                   09:06:25  a       4  
    4  OBRABITAT +QPEDALS             09:06:29  a       8  
    5  LA TOVA-HUESCA LA MAGIA        09:06:40  a      19  
    6  ESETEC - SALAZONES R. FUE      09:07:06  a      45  
    7  PROTON CYCLING ACADEMY         09:07:27  a    1:06  
    8  TEAM SMARTDRY GIRONA CYCL      09:08:12  a    1:51  
    9  ISB-ERBOS BIKES                09:09:28  a    3:07  



 

 

   10  ENERGIANUFRI-CCPARDINYES       09:13:20  a    6:59  
 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    189  HERVAS,POL           ELITE  BROCAR-ALE                    4 Pts 
   2    220  Curto,Edgar          ELITE  ARABAY CYCLING FRIENDLY B     3 Pts 
   3    167  DARDER,SERGI         SUB23  DRONE HOPPER GSPORT GRUP      2 Pts 
   4    900  VILLAVERDE,JOEL      SUB23  ESETEC - SALAZONES R. FUE     2 Pts 
   5     40  MIRÓ,MAGÍ            SUB23  PROTON CYCLING ACADEMY        1 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    930  MARTINEZ,VICTOR      ELITE  DRONE HOPPER GSPORT GRUP      6 Pts 
   2    167  DARDER,SERGI         SUB23  DRONE HOPPER GSPORT GRUP      2 Pts 
   3    145  RODRÍGUEZ,BLAI       ELITE  GICU                          1 Pts 
   4    256  SOLER,ALEX           ELITE  CONTROLPACK                   1 Pts 
 
 Clasificación de : Esprints Especiales 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    189  HERVAS,POL           ELITE  BROCAR-ALE                    8 Pts 
   2    167  DARDER,SERGI         SUB23  DRONE HOPPER GSPORT GRUP      3 Pts 
   3    919  GOMIZ,ALEJANDRO      ELITE  G D SUPERMERCADO FROIZ        2 Pts 
   4    938  GONZALO,DIEGO        SUB23  LA TOVA-HUESCA LA MAGIA       2 Pts 
 


